
 

 
 

 

 
 

Raadsvoorstel 
 
 
 
 
 
Status:  besluitvormend 
 
 
 
 

  
Agendapunt:       
  
Onderwerp: 4e wijziging Algemene plaatselijke verordening  
  
Datum:  24 december 2013  
  
Portefeuillehouder: drs. H.C.P. Noten  
  
Decosnummer: 156  
  

Informant: W. de Vries 
 E. w.devries@dalfsen.nl 
 T. (0529) 48 82 56  
  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Voorstel: 

1. Het gestelde maximum aantal  van 15 kampeermiddelen op een kleinschalig kampeerterrein 
uit de Apv te halen (artikel 4:20 Apv); 

2. Hiertoe de 4
e
 wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening vast te stellen. 

 

 



2 
 
 
 
 

 

 
Inleiding:  
Door de raad is in december 2011 de nota kampeerbeleid vastgesteld. Een beleidskeuze daarin was 
om niet meer vast te houden “aan maximaal 15 standplaatsen per kleinschalig kampeerterrein (APV 
en BP), maar daarvoor in de plaats de mogelijkheid voor een ontheffing tot 25 standplaatsen te 
regelen”.  
In het bestemmingsplan Buitengebied gemeente Dalfsen, waarin alle kleinschalige kampeerterreinen 
zijn gelegen, is inmiddels een ontheffingsmogelijkheid voor 25 standplaatsen vastgelegd (regel 3.6.1, 
onder c.3). Dit betekent dat de bepaling in de Algemene plaatselijke verordening , die nog uitgaat van 
maximaal 15 kampeerplaatsen (artikel 4:20, onder a), kan vervallen. 
 
Argumenten: 
De bepaling in artikel 4:20, onder a van de Apv is overbodig en tegenstrijdig met het actuele 
kampeerbeleid geworden, omdat in het bestemmingplan Buitengebied voor kleinschalige 
kampeerterreinen het maximale aantal standplaatsen, waarvoor ontheffing verleend kan worden, is 
vastgesteld op 25.  
 
Kanttekeningen 
Als de Apv niet wordt aangepast, zou het verlenen van een omgevingsvergunning voor een 
kleinschalig kampeerterrein voor maximaal 25 standplaatsen, conform de mogelijkheden van het 
bestemmingplan  Buitengebied, in strijd zijn met de Apv. 
 
Alternatieven: 
Er worden geen alternatieven voorgedragen. 
 
Financiële dekking: 
Niet van toepassing 
 
Communicatie: 
De uitbreidingsmogelijkheid van het maximum aantal standplaatsen op kleinschalige 
kampeerterreinen is al vaker besproken met de recreatie sector (zowel bij de vaststelling van de Nota 
Kampeerbeleid 2011 als in de bestemmingsplanprocedure). 
Dit voorstel ziet alleen op het wegnemen van belemmeringen voor de uitvoering van het nieuwe beleid 
en zal niet zelfstandig naar de recreatie sector gecommuniceerd hoeven te worden.  
 
De wijziging van de Apv zal bekend gemaakt worden in het elektronisch Gemeenteblad en in de 
KernPUNTEN en worden opgenomen in de regelingenbank op overheid.nl en de eigen website. 
 
Vervolg: 
Geen 
 
Bijlagen: 
Overzicht van de wijziging in de Apv. 
 
 
 
 
 
 
 
Burgemeester en wethouders van Dalfsen, 
 
de burgemeester, de secretaris-directeur, 
drs. H.C.P. Noten drs. H. Zwart 



   
  
 
 
 

 

Raadsbesluit 
 
De raad van de gemeente Dalfsen; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 24 december 2013, nummer 156; 
 
overwegende dat  in de Nota Kampeerbeleid 2011 is vastgelegd dat niet meer wordt vastgehouden 
aan maximaal 15 standplaatsen per kleinschalig kampeerterrein, maar dat daarvoor in de plaats de 
mogelijkheid wordt geboden voor een ontheffing tot 25 standplaatsen in de bestemmingsplannen en 
de Algemene plaatselijke verordening; 
 
overwegende dat in het bestemmingsplan ‘Buitengebied gemeente Dalfsen’ is vastgelegd dat  het 
aantal standplaatsen op kleinschalige kampeerterreinen niet meer mag bedragen dan 25, waardoor 
de regeling ter zake in de Algemene plaatselijke verordening niet meer noodzakelijk is; 
 
gelet op artikel 147 van de Gemeentewet; 
 
 

b e s l u i t: 
 
vast te stellen de “4

e
 wijziging van de Algemene plaatselijke verordening”. 

 
ARTIKEL I 
Artikel 4:20 van de Algemene plaatselijke verordening komt te luiden als volgt: 
 

Artikel 4:20 Nadere eisen kleinschalig kampeerterrein 

Indien het op grond van artikel 4:19 is toegestaan een kleinschalig kampeerterrein te houden 
dan geldt dat het kampeerterrein alleen gedurende de periode tussen 15 maart en 31 oktober 
van elk jaar in werking mag zijn. 

 
Artikel II 
Dit besluit treedt in werking op de achtste dag na bekendmaking. 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn (openbare) vergadering van 17 februari 
2014. 
 
De raad voornoemd, 
 
de voorzitter,              de griffier,   
drs. H.C.P. Noten             J. Leegwater MSc 
 


